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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

خبرآنلاین نوشت: رئیس سازمان صداوسیما بر  •
اساس نظرسنجی هایی مدعی شد این رسانه در رأس 
اعتماد مردم قرار دارد. علی عسگری البته اشاره ای 
به جزئیات این نظرسنجی ها نکرد.بر همین اساس، 
سید محمد علی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
در توئیتی نوشت: »این که آقای علی عسکری گفته اند 
صدا و سیما در راس اعتماد مردم است، مهم نیست. 

نگران اینم ایشان باور کرده باشد حرف خودش را.«
برنا نوشت: »علی باقری«، عضو شورای هماهنگی  •

ــود بحث  ــن کــه گفته مــی ش ــات  گــفــت: ای ــلاح اص
کاندیداها در شورای هماهنگی اصلاحات مطرح 
شده، چنین چیزی مطرح نشده و بنده این مسئله 
را تکذیب می کنم. نه تنها این اسامی اعلام نشده از 
سوی کارگزاران، بلکه هیچ اسمی مطرح نشده است؛ 
به بیانی دیگر ما حتی به مرحله طرح اسم کاندیدا در 

شورای هماهنگی اصلاحات نرسیده ایم.
سایت رسا نوشت: حجت الاسلام والمسلمین  •

نبوی با تکذیب انتساب فراخوان استیضاح رئیس 
جمهور تحت عنوان قیام قم، طرح چنین مسائلی را 
فراهم کردن فرصت برای جریان اصلاحات ارزیابی 
کرد. در پی انتشار پوستر تبلیغاتی در فضای مجازی 
تحت عنوان »قیام قــم؛ مطالبه استیضاح رئیس 
جمهور« و انتساب این فراخوان به حجت الاسلام 
والمسلمین محمدحسن نبوی رئیس بسیج اساتید 
و نخبگان حوزه علمیه قم توسط یک فعال رسانه ای، 

وی این موضوع را تکذیب کرد.
رجا نیوز نوشت: سیدمحسن دهنوی عضو هیئت  •

رئیسه مجلس شورای اسلامی در توئیتی اعلام کرد 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور از وی 
شکایت کرده است. وی نوشت: »در مراسم تحلیف 
"از این که دهان مخالفان و منتقدان را" ببندد به خدا 
پناه برد اما امروز از من شکایت کرد. بی صبرانه مشتاق 
حضور در دادگاه هستم تا اثبات کنم صنعت هسته ای 
ــت به تعطیلی  و صنعت فضایی به دســت ایــن دول
کشانده شده است. از پیشرفت ایران کوتاه نمی آیم.«

آنا نوشت: حسن نـــوروزی، عضو هیئت رئیسه  •
کمیسیون قضایی مجلس با تأکید بر این که اقدامات 
متخلفانه ستاد ملی مقابله با کرونا را می توان از منظر 
حقوقی بررسی کرد، گفت: اول کار مجلس است و 
از طرف دیکر بزرگان به ما توصیه می کنند که صبور 
باشید ولی در نهایت ممکن است رئیس جمهور را 
پاسخگو کنیم. هم اکنون روحانی به بهانه کرونا به 
هیچ عنوان به مجلس نمی آید اما معتقدیم هنگام 
تحویل لایحه بودجه باید خود رئیس جمهور به مجلس 

بیاید در غیر این صورت لایحه را نمی پذیریم.

دنیای اقتصاد- این روزنامه در گزارشی با تیتر  •
»پارادایم شیفت در سیاست خارجی آمریکا«  این 
سوال را مطرح کرد که دیپلماسی بایدن را چه کسانی 
هدایت خواهند کرد؟ ونوشت: حامیان برجام به کاخ 

سفید برگشته اند.
شرق– این روزنامه در گزارشی نوشت: دولت برای  •

پرداخت غرامت بابت سرنگون کــردن هواپیمای 
اوکراینی تا سقف 200 میلیون یورو از صندوق توسعه 
برداشت خواهد کرد. چنین تصمیمی با قوانین و 
مقررات صندوق توسعه همخوانی ندارد. صندوق 
توسعه محلی برای ذخیره ارزی و تأمین نیازهای 
پروژه هایی است که امکان بازگشت سرمایه گذاری 
به صورت ارزی را دارند، حال آن که پرداخت غرامت 
هواپیمای اوکراینی در زمره اعتبارات هزینه ای است 

و مسلما نمی تواند در قالب وام باشد.
ــروز – ایــن روزنــامــه در گزارشی با تیتر  • وطــن ام

»واکاوی قدقد مدیریتی« به علل گرانی مرغ پرداخت 
و نوشت: »1. انحصار واردات نهاده های دامی برای 
افراد خاص/2.کاهش 50درصدی تخصیص ارز 
برای واردات نهاده های دامی/3. اشراف نداشتن 
وزارت صمت بر مدیریت زنجیره تولید مرغ/4. توزیع 

نامناسب نهاده های دامی در سامانه بازارگاه«
فرهیختگان- این روزنامه دربــاره وزیرخارجه  •

دولــت بایدن نوشت: »گفته می شود که وزیــر امور 
خارجه دولت آینده آمریکا، مهم ترین بازیگردان دولت 
در تهیه پیش نویس سیاست سوریه بوده است. بلینکن 
از حامیان سرسخت دریافت بیشترین امتیاز در 
مذاکرات از ایران بود. او سپتامبر 201۷ )شهریورماه 
9۸( یعنی حدود هشت ماه پیش از خروج رسمی 
آمریکا از توافق، در گفت وگو با رادیوی عمومی ملی 
مشهور به NPR در پاسخ به سوال مجری درباره چرایی 
پذیرش بندهای غروب آفتاب در توافق هسته ای گفته 
است: »ایران هرگز نمی خواست این محدودیت ها را 

به طور همیشگی بپذیرد.«

سردار دهقان به طور رسمی برای انتخابات 

ریاست جمهوری اعلام نامزدی کرد 

اولین کاندیدای 1400 
توکلی- اگرچه هنوز زمان زیادی تا انتخابات مانده 
است اما بسیاری از جریان ها و گروه های مختلف 
سیاسی از »کاندیدا های احتمالی  1400« سخن 
به میان می آورند، کاندیداهای احتمالی که از پاسخ 
به  آمدن و نیامدن شان به انتخابات غالبا طفره می 
روند و از تصمیم قطعی خود چیزی نمی گویند.  در 
این میان اما حسین دهقان وزیــر سابق دفــاع  که 
پیش از این و در گفت و گو با تسنیم به صراحت از 
حضور 1400 خود خبر داده بود، روز گذشته در 
گفت و گویی کاندیداتوری خود را برای انتخابات 
پیش رو به طور رسمی اعلام کرد. دهقان پیش از 
این در سه دوره روسای جمهوری اخیر پست های 
مختلف و البته نظامی را به عهده داشته است؛ او 
در دولت اصلاحات به عنوان  معاون وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح منصوب شده بود و در 
دولت نهم  ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران را به 
عهده گرفت. دهقان در ادامه به عنوان وزیر دفاع در 
کابینه اول دولت روحانی مشغول فعالیت شد و پس 
از شروع دوره دوم ریاست جمهوری روحانی به عنوان 
مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و 
پشتیبانی منصوب شد. حالا حسین دهقان  در حالی 
عزم خود را جزم کرده   وارد گود انتخابات شود که 
مدتی است بحث های موافق و مخالف زیادی درباره  
ورود چهره های نظامی به عرصه انتخابات در جریان 
است . سردار دهقان  با اعلام رسمی که انجام داده 
اولین فردی است که برای انتخابات سال آینده رسما 
اعلام نامزدی کرده است.دهقان در گفت و گویی که 
انجام داد  با اشاره به این که وابسته به جریان اصولگرا 
و اصلاح طلب نیست، گفت امیدوار است با نامزدی 
در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده بتواندیک 
فضای تفاهم در سطح ملی و یک فضای گفت و گو 
از موضع قدرت و عزت با خارج را فراهم کند:» من 
به گرایش های سیاسی به این معنا که بگویم از 
جریانات سیاسی متعارف امروز جامعه و اصلاح طلب 
یا اصولگرا هستم، وابستگی ندارم بلکه به اصل اصیل 
و اصالت انقلاب معتقدم چون برخاسته از خواسته 
ناب  مردم است؛ به این باور دارم و سعی می کنم این 
تفکر را نمایندگی کنم و فکر می کنم قادرم یک فضای 
اجماع، تفاهم و گفت وگو در سطح ملی و یک فضای 
گفت وگو از موضع قدرت و عزت با خارج فراهم کنم 
و از آن طرف هم بستر حضور همه کسانی را که در 
موضع و عزم و اراده خدمت به جامعه و کشور هستند، 

فراهم کنم.« 

گروه سیاسی-حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر 
ــروزدر دیدار  معظم انقلاب اسلامی صبح  دی
رؤســای سه قوه و دیگر اعضای شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی با اشاره به چهار محور لازم 
برای اقتصاد کشور یعنی حل مشکل کسری 
بودجه، افزایش سرمایه گذاری، جهش تولید و 
حمایت از قشرهای ضعیف خاطرنشان کردند: 
باید با همت جدی و تلاش پیگیر مسئولان، 
تأثیر اجرای راهکارهای عملی در زندگی مردم 

مشخص شود.

معیشت مردم حقاً دچار تنگی شده است	 
به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و 
نشر آثار، حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای، 
رهبر انقلاب، اقتصاد را موضوع اصلی کشور 
خواندند و افزودند: این که در سال های اخیر 
شعار هر ســال، موضوعی اقتصادی انتخاب 
شده، به همین دلیل است. ضمن آن که معیشت 
مردم حقاً دچار تنگی شده و در ماه های اخیر 

نیز کرونا، مشکلات را بیشتر کرده است. ایشان 
افزودند: هدف از برگزاری این جلسه، بیان 
راهــکــارهــای عملی اســت که در کوتاه مدت 
نتیجه دهد و تأثیر آن بر زندگی مردم مشخص 
شود که البته لازمــه  اجــرای این راهکارهای 
عملی و تأثیرگذاری آن ها، همت جدی و تلاش 
پیگیر رؤسای قوا و مسئولان مرتبط با سه قوه 
در تشکیلات و سازمان های آن هاست. رهبر 
انقلاب اسلامی قبل از بیان راهکارها، دو نکته 
مهم را مطرح کردند و افزودند: کارشناسان 
برای مشکلات اقتصادی کشور راهکارهای 
مشترکی دارنــد بنابراین مشکل، نداشتن یا 
ندانستن راهکار نیست بلکه نیازمند همت، 
شجاعت و اهتمام جدی و پیگیری هستیم.رهبر 
انقلاب اسلامی نکته دوم خود را به موضوع 
تحریم ها به عنوان یک واقعیت تلخ و جنایت 
آمریکا و شرکای اروپــایــی بر ضد ملت ایــران 
اختصاص دادند و افزودند: این جنایت سال 
هاست که بر ضد ملت ایران انجام می شود اما 

در سه سال اخیر شدت یافته است.

 برای علاج تحریم ها 2مسیر وجود دارد 	 
ــت ا... خامنه ای با تأکید بر این که  حضرت آی
بــرای علاج تحریم ها دو مسیر »خنثی سازی 
تحریم ها و غلبه بر آن ها« و »رفع تحریم« وجود 
دارد، افــزودنــد: البته ما مسیر رفــع تحریم را 
یک بار امتحان و چند سال مذاکره کردیم اما 
با  انقلاب اسلامی  نتیجه ای نرسید.رهبر  به 
اشاره به مسیر غلبه بر تحریم ها و بی اثر کردن 
آن ها گفتند: این مسیر ممکن است در ابتدای 
اما  باشد  ــار، سختی ها و مشکلاتی داشته  ک
خوش عاقبت است.حضرت آیت ا... خامنه ای 
خاطرنشان کردند: اگر با تلاش و ابتکار و با 
سینه سپر کردن در مقابل مشکلات بتوانیم بر 
تحریم ها غلبه کنیم و طرف مقابل بی اثر شدن 
تحریم  از  دســت  به تدریج  ببیند،  را  تحریم ها 
برخواهد داشت. ایشان دو نکته مقدماتی خود 
را این گونه جمع بندی کردند: ما ظرفیت ها و 
توانایی های فراوانی برای بی اثر کردن تحریم ها 
داریم، به شرط آن که بخواهیم و همت کنیم و به 
دل مشکلات برویم. حضرت آیت ا... خامنه ای 
سپس با بیان بعضی از راه حل های پیشنهاد 
شده کارشناسان و متخصصان در چهار سرفصل 
»کسری بــودجــه«، »افــزایــش سرمایه گذاری 
دولتی و نهادهای عمومی«، »جهش تولید« و 
»حمایت از قشرهای ضعیف« ابراز امیدواری 
کردند با اجرای این راهکارها، آثار مثبتی در 

اقتصاد کشور و زندگی مردم پدید آید.

شعار سال در حد انتظار تحقق نیافته است	 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به این که با 
وجود برخی کارها، شعار سال در حد انتظار 
تحقق نیافته، افزودند: کارشناسانِ بخش های 
دولتی و غیردولتی برخی راهکارهای عملیاتی 
مشخص را برای جهش تولید پیشنهاد کرده اند 
از جمله: »افزایش تولید خودرو با اتکا  به ظرفیت 
قطعه سازان داخلی«، »افزایش تولیدات صنعت 
نفت با تکیه بر دانش بنیان کردن صنایع نفتی« و 
»افزایش تولید خوراک دام و دانه های روغنی«.
رهبر انقلاب همچنین بر »ضــرورت حمایت 
از قشرهای ضعیف« تأکید کردند و افزودند: 
اقتصاد خانواده ها به علت رکود تورمی در چند 
سال اخیر به شدت تحت فشار بوده و اکنون نیز 
کرونا بر مشکلات افزوده و دشواری های جدی 
معیشتی برای گروه های زیادی از مردم به وجود 
آورده است که باید در این زمینه اقدامی جدی 
انجام داد. ایشان »ایجاد نظام متمرکز تأمین 
اجتماعی برای آحاد مردم« و »ایجاد پایگاه ملی 

ایرانیان با اتصالِ پایگاه های مختلف اطلاعاتی 
به یکدیگر« را از جمله پیشنهادهای کارشناسان 

برای کاهش مشکلات مردم برشمردند.

 بنا را باید بر انجام نشدن گشایش خارجی 	 
بگذاریم

حضرت آیت ا... خامنه ای در ادامه با تأکید بر 
این که باید بنا را بر این بگذاریم که گشایشی از 
خارج انجام نخواهد شد، افزودند: کسانی که 
برخی چشم امید به آن ها دارند با ما دشمنی 
می کنند، ضمن آن که شرایط داخلی آن ها 
گرفتاری های  و  نیست  ــن  روش هیچ وجه  بــه 
اخیر، امکان صحبت و موضع گیری در مسائل 
بین المللی را به آن ها نمی دهد و نمی توان روی 

حرف آن ها حساب و برنامه ریزی کرد.

موشک و منطقه ما به اروپایی ها چه ربطی 	 
دارد؟

یاوه گویی های اخیر سه  به  ایشان همچنین 
کشور اروپایی نیز اشاره کردند و گفتند: وضع 
آمریکا که مشخص نیست و اروپایی ها هم دایماً 
در حال موضع گیری بر ضد ایران هستند. آن 
ها در حالی که خودشان بیشترین دخالت های 
ــد، بــه ما  نــادرســت را در مسائل منطقه دارنـ
می گویند در منطقه دخالت نکنید و در حالی که 
انگلیس و فرانسه دارای موشک های مخرب 
اتمی هستند و آلمان نیز در این مسیر قرار دارد، 
به ما می گویند موشک نداشته باشید. رهبر 
انقلاب اسلامی گفتند: به شما چه ربطی دارد، 
شما اول خودتان را اصلاح کنید و بعد اظهار نظر 
کنید. حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: 
به بیگانگان نمی توان اطمینان کرد و به امید 

گشایش آن ها بود.

دولت دوازدهم پایان خوشی خواهد 	 
داشت اگر...

خاطرنشان  پایان  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
کردند: اگر حرکت و عمل در دستور کار قرار 
گیرد و کارهایی که می تواند به نفع مردم باشد، 
انجام شود، یقیناً دولت دوازدهم پایان خوبی 
خواهد داشت. پیش از سخنان رهبر انقلاب 
اسلامی آقای روحانی رئیس جمهور به برگزاری 
50 جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی از 
زمان تشکیل این شورا اشاره کرد و افزود: در 
این جلسات 22۶ طرح در بخش های مختلف 
از جمله مسائل ناظر به اشتغال، اصلاح امور 
پرداخت،  نظام  شفافیت،  بــودجــه،  و  بانکی 
سرمایه گذاری، فروش نفت و کنترل قیمت ارز 

و کالاهای اساسی مصوب شد.

»جو بایدن« نامزد دموکرات انتخابات 2020 
آمریکا که از سوی رسانه ها پیروز این انتخابات و 
رئیس جمهور منتخب اعلام شده،شامگاه دوشنبه 
تکلیف وزارت خارجه دولتش را مشخص و »آنتونی 
بلینکن« را به عنوان وزیــر خارجه معرفی کرد. 
»آنتونی جان بلینکن« که بسیاری او را »اوبامای 
اند،  داده  لقب  خارجی  سیاست  در  کوچک« 
سیاستمدار آمریکایی 5۸ ساله، متولد نیویورک و 
از پدر و مادری یهودی و از بازماندگان هولوکاست  
است که  در طول سه دهه اخیر سمت های ارشد 
سیاست خارجی در دو دولت آمریکا را داشته که 
متاخرترین آن ها قائم مقام وزیر خارجه و دیپلمات 
شماره2 آمریکا بین سال های 2015 تا 201۷ 
در دولــت اوباما بــوده اســت. پیش از فعالیت در 
وزارت خارجه، بلینکن در کاخ سفید دستیار اوباما 
و معاون اصلی مشاور امنیت ملی کاخ سفید بود. 
در دوره اول دولت اوباما، او به عنوان مشاور امنیت 
ملی جو بایدن که آن زمان معاون اوباما بود، فعالیت 
داشت. او پیش از آن به مدت شش سال در کنگره 
آمریکا بین سال های 2002 تا 200۸ به عنوان 
مدیر ستاد دموکرات کمیته روابط خارجی سنا 
خدمت کرد. پیش از آن هم عضو شورای امنیت 

ملی دولت »بیل کلینتون« بود که از جمله در 
سمت نویسنده اصلی سخنرانی های 

سیاست خارجی کلینتون و بعد مشاور 
ــا فعالیت کرد.  ارشــد او در امــور اروپ

بلینکن خدمت دولتی در وزارت خارجه 
آمریکا را در سال 1993 آغاز کرد 

و بعد از ترک دولت کلینتون، 
عضو ارشد مرکز مطالعات 
استراتژیک و بین المللی 

از پیوستن  پــیــش  شـــد. 
بــه دولـــت کلینتون در 
ــورک  ــوی ــی ــس و ن ــاریـ پـ
وکالت می کرد و برای 
نشریات زیادی از جمله 

نیویورک تایمز و فارین افرز 

خارجی  سیاست  موضوع  با  بسیاری  مطالب 
نوشته است. او دانش آموخته دانشکده هاروارد و 
دانشکده حقوق کلمبیاست. بلینکن در سال های 
اخیر مدیر اجرایی دفتر بایدن تحت عنوان »مرکز 
پن بایدن برای دیپلماسی« بوده و هر ماه مطالبی را 
درباره نظراتش در نیویورک تایمز منتشر می کند و 
به عنوان تحلیل گر امور جهانی شبکه سی ان ان هم 
فعال بوده است. این متحد و مشاور نزدیک بایدن 
در یک سال گذشته در رویدادها و جلسات مختلف، 
تیم بایدن را نمایندگی و مواضع سیاست خارجی 
او در خصوص چین، روسیه و خاورمیانه و ایران  را 

بیان کرده است.

مواضع بلینکن در قبال ایران	 
بلینکن در خصوص وضعیت فعلی آمریکا و خروج 
این کشور از توافقات متعدد در دولت ترامپ معتقد 
است خارج بودن آمریکا از توافقات به جایگاه و 
نفوذ این کشور آسیب می زند. وی در مصاحبه ای 
با روزنامه وال  استریت  ژورنال گفت: »اگر ما داخل 
بازی نباشیم احتمال این که اوضاع مشکل ساز 
شود، بیشتر است و اگر ما داخل ]توافقات[ باشیم 
احتمال این که بتوانیم موثرتر عمل کنیم، بیشتر 
است. اگر بیرون باشیم، جایگاهی نداریم 
ــذار کــرده ایــم.« یکی از  و نفوذمان را واگ
توافقات مورد اشاره او، برجام است که 
آمریکا در ســال 201۸ به صــورت یک 
جانبه از آن خارج شد و بعد تحریم های 
گــســتــرده ای را تحت آن چه 
سیاست »فشار حداکثری« 
خوانده، علیه ایران اعمال 
کــرد. بلینکن در مجمع 
امنیتی اسپن در سال 
ــلادی  از  ــی ــاری م ــ ج
توافق سال 2015 
دولت اوباما حمایت 
ــخ به  ــاس کـــرد و در پ
ســوالــی در ایــن خصوص 

که اگر بایدن به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود، 
درخصوص توافق هسته ای ایران چه خواهد کرد، 
گفت: اگر ایران به عمل دقیق به توافق بازگردد، او 
)بایدن( به دنبال توافق هسته ای قوی تر،کامل تر 
و مستحکم تر آن خواهد بود. بلینکن در مصاحبه 
با شبکه سی بی اس نیوز در روز 25 سپتامبر بعد از 
شکست آمریکا در تمدید نامحدود محدودیت های 
تسلیحاتی ایران در شورای امنیت نیز ضمن انتقاد 
از اقدام دولت ترامپ به خروج از برجام ،گفت: »اگر 
ایران به پایبندی به توافق هسته ای بازگردد، ما 
هم همین کار را خواهیم کرد. اما از آن به عنوان 
سکو استفاده می کنیم و در همکاری با متحدان 
و شرکایمان تلاش خواهیم کرد آن را محکم تر و 
طولانی تر کنیم. فکر می کنم این حُسن را دارد که 
ما را در کنار متحدان و شرکایمان قرار می دهد تا 
بتوانیم با هم به شکلی موثرتر علیه فعالیت های 
بی ثبات کننده ایران فشار بیاوریم و اطمینان یابیم 
وقتی بحث این فعالیت ها در میان است، این ایران 
است که منزوی است نه آمریکا.« منظور بلینکن 
از طولانی کردن برجام  افزایش بند غروب آن یا 
همان زمان پایان تمام محدودیت های هسته ای 
ایران طبق برجام است که باید  در سال  2025 
پایان یابد. پیشتر مقام های کشورمان با هر گونه 
تغییر در برجام مخالفت کرده بودند. برخی منابع 
نزدیک به تیم بایدن این افزایش را به اندازه یک 
دهه  عنوان می کنند.  به گــزارش بی بی سی، 
با این حال این وزیر خارجه احتمالی جو بایدن 
می گوید ضمن بازگشت به برجام، واشنگتن به 
مهار فعالیت های جمهوری اسلامی ایــران در 
منطقه و همین طور برنامه موشکی تهران نگاه 
دارد. او همچنین گفته که آمریکا باید تحریم های 
غیرمربوط به برجام را به عنوان »یک اهرم نگه 
سالیوان«  »جیک  جاست  ایــن  جالب  دارد.« 
44ساله نیز که بایدن اورا به عنوان مشاور امنیت 
ــرده اســـت،در اکتبر  ملی کــاخ سفید معرفی ک
2019 در یادداشتی برای روزنامه نیویورک تایمز، 
ضمن انتقاد از خروج ترامپ از برجام، می نویسد: 
»ایرانی ها باید واقع بینانه تر عمل کنند زیرا تصور 
این که ایالات متحده تحریم های قابل توجهی را 
رفع  کند، بدون اطمینان از این که ایران بلافاصله 
مذاکرات درباره توافقی را آغاز  کند که دست کم 
برنامه زمانی توافق را گسترش داده و موضوعاتی 
مثل راستی آزمــایــی و موشک های بالستیک 

بین قاره ای را شامل  شود، اشتباه است.«

اهرم فشار بر ایران	 
به طور کلی جو بایدن و تیم سیاست خارجی اش 
قبلًا در چند موضع گیری، از قصدشان برای 
بازگشت به برجام در صورت پیروزی در انتخابات، 
با عباراتی مبهم و غیرصریح از لزوم »توافقی دیگر« 
با ایران صحبت کرده اند که این موضوع بیشتر به 
عنوان تقویت توافق فعلی مورد بحث قرار گرفته 
است. مثلا خبرنگار واشنگتن پست درباره مواضع 
برجامی اخیر بایدن و بلینکن نوشته است: »قبول 
دارم که ابهاماتی در این جا وجــود دارد اما راز 
مسئله در جزئیات است. بایدن می گوید اگر ایران 
ابتدا اقدام X را انجام دهد، او برای آغاز مذاکرات 
بر سر توافقی جدید، اقدام Y را انجام خواهد داد. 
این  به هیچ وجه با بازگشت به توافق هسته ای در 
روز نخست یکی نیست.« ماه پیش  نیزخبرنگار 
وال استریت ژورنال در بروکسل هم گزارش داد 
هیچ مقامی در اروپا تصور نمی کند که جو بایدن 
در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا بدون ایجاد تغییراتی در برجام به این توافق 
بازخواهد گشت. »لاورنس نورمن«، خبرنگار این 
روزنامه آمریکایی گزارش داده بسیاری از مقام های 
اروپایی فکر می کنند جو بایدن از مسئله خروج 
آمریکا از برجام به عنوان »یک اهرم فشار مفید« 

استفاده خواهد کرد. 

 بلینکن؛به دنبال افزایش بند غروب 
هسته ای با اهرم تحریم 

سکاندار جدید سیاست خارجی آمریکا؛ چه مواضعی در قبال ایران دارد؟ 

رهبر انقلاب با بیان این که »مذاکره برای رفع تحریم به نتیجه ای 
نرسید«،تبیین کردند: 

راهبرد بی اثر کردن تحریم  
به جای رفع تحریم

مشکل اقتصاد کشور نداشتن یا ندانستن راهکار نیست بلکه همت  
شجاعت و پیگیری جدی نیاز است

شروط سخت دولت برای مامور شدن 
کارمندان در تهران

بر اساس ابلاغیه جدید یک مسئول ارشد اجرایی 
به همه اعضای هیئت وزیران، مقرر شده موافقت با 
انتقال یا ماموریت کارمندان رسمی، پیمانی و مانند 
آن برای خدمت در ادارات و نهادهای تهران و کلان 
شهرهایی چون مشهد، اصفهان و تبریز، از طرف 
نهادهای مربوط ممنوع شود و در صورت شناسایی 
موارد استثنا، تصمیم گیری در این خصوص فقط 
توسط کارگروهی با حضور سازمان های اداری و 
استخدامی و برنامه و بودجه، میسر خواهد بود که 
حداقل شرط آن، 10 سال تجربه فرد متقاضی است.

ویژه های خراسان  


